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Med venlig hilsen  

Erik Schunck 
Fuldmægtig 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
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Klima og Byudvikling 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende sorteringspunkter på Maribovej 
og Nystedvej  

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (K) har den 14. 

december 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Ifølge Københavns Kommunes bydelsplan skal der etableres 

sorteringspunkter i et villakvarter beliggende i et område der i grove 

træk er afgrænset af Valby Langgade, Vigerslevvej, Maribovej og 

Ringbanen. Det er et gammelt villaområde, som er bebygget i 

1920’erne-1930’erne. 

For alle boligerne i området gælder, at de har affaldssortering på egen 

grund, men ifølge Københavns Kommunes bydelsplan for 

sorteringspunkter i Valby vil kommunen nu etablere to 

sorteringspunkter i villakvarteret - et til hhv. madaffald, plast og 

drikkevareemballage samt til tekstil, og et andet punkt i vores område 

til hhv. madaffald og tekstil (på hhv. Maribovej og Nystedvej). 

Tekstilaffald giver mening, men de øvrige fraktioner sorteres jo i 

forvejen hos den enkelte bolig, det syntes derfor helt unødvendigt at 

etablere yderligere sortering af disse i området. Det er også i direkte 

modstrid med de principper, der er angivet i bydelsplanen. Her står, at i 

villaområder, hvor der er sortering på egen grund, vil der alene blive 

etableret glaskuber og sorteringspunkter til tekstil - glaskuber er 

etableret i forvejen, så det er alene sortering af tekstil, der umiddelbart 

virker relevant. 

Det virker umiddelbart som om det er lige i overkanten med de nævnte 

sorteringspunkter, er vi sikre på at placeringerne giver mening eller kan 

vi spare de to sorteringspunkter. 

Svar 

Etableringen af sorteringspunkterne i hele byen er besluttet med 

Ressource- og Affaldsplan 2024 som et supplement til den husnære 

sortering. Erfaringerne fra andre byer i Europa er, at dersom der gives 

flere muligheder for at afleverede det sorterede affald, vil det øge 

genanvendelsen. 
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Forvaltningen betragter området som blandet byggeri, da 

boligkvarteret både er omgivet af etagebyggeri og har enkelte 

lejlighedskomplekser inde blandt villaerne. Det betyder, at området ikke 

kun betragtes som villakvarter, og de foreslåede sorteringspunkter 

følger derfor ikke retningslinjen om kun affaldstyperne Tekstilaffald og 

Glas.  

Nedenfor ses etagebyggeri markeret med rødt: 

Affaldstyperne er besluttet ud fra data om kapacitetsmangel i området 

omkring begge sorteringspunkter, hvor det ses, at flere husstande 

mangler kapacitet til Madaffald. I begge sorteringspunkter er der 

prioriteret Tekstilaffald, da denne affaldstype er ny og ikke indsamles 

på de private matrikler. På Maribovej er der også prioriteret Plast og 

Mad- og drikkekartoner, da det er en affaldstype, som overfyldes i 

perioder. 

De to sorteringspunkter er tiltænkt at skulle servicere Lollandskvarteret, 

området mellem Valby Langgade i nord, Vigerslevvej i vest (begge 

sider af vejen), S-togsskinnerne (B-linjen) i syd og S-togsskinnerne (F-

linjen) i øst.  

Sorteringspunkterne er besluttet placeret så tæt på de store veje som 

muligt, da de derved kan servicere flest mulige borgere på deres 

transportrute ud af boligkvarteret. Det har dog ikke været muligt at 

opsætte sorteringspunkter på Vigerslevvej eller de dele af Valby 

Langgade grundet busdrift og trafiksikkerhed. Det har derfor været 

nødvendigt at flytte sorteringspunkterne ind på de mindre veje, hvor de 

dog fortsat kan servicere borgene i etagebyggerierne ud til Vigerslevvej 

og Valby Langgade.  

Når sorteringspunktet på Nystedvej ikke er foreslået tættere på Valby 

Langgade, er det på grund af færdselslovens krav om 10 meters afstand 



 

 
til kryds for renovationsbilen ved tømning, som ikke ville kunne 

overholdes, da Knuthenborgvej, Valby Langgade og Nakskovvej ligger 

for tæt på hinanden. Forvaltningen har også været opmærksom på de 

private indkørsler, som heller ikke må blokeres.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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